1

Renata Bressan Saldanha

De: Sen. Lucas Barreto
Enviado em: quinta-feira, 21 de maio de 2020 12:19
Para: SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal
Cc: Egnaldo Rocha Costa; Cassio Ruy Caporal
Assunto: Protocolo de proposição legislativa - Projeto de Lei
Anexos: Doc-SF205020743559-Entrega.pdf

Prezados(as),

Solicito protocolo de Projeto de Lei que "altera o Decreto‐lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 ‐ Código Penal,
para incluir dentre as agravantes genéricas do art. 61 a circunstância de cometer crime contra profissionais de
imprensa no exercício da sua profissão ou em razão dela", conforme identificação abaixo:

SEDOL: SF/20502.07435‐59

Atenciosamente,

Lucas Barreto
Senador da República
PSD-AP
Ramal: 4813

“Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.”